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Zabrze   25 /  01 / 2013
SM/DZ/2013/

WSZYSCY WYKONAWCY
PRZETARG NIEOGRANICZONY 01/PN/13 

NA USŁUGI SERWISOWE – W ZAKRESIE POGWARANCYJNYCH OKRESOWYCH PRZEGLĄDÓW I NAPRAW  TOMOGRAFU KOMPUTEROWEGO

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE ART 38 UST 1 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Pytanie nr 1
Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ.

Prosimy o sprostowanie numeracji opisu przedmiotu zamówienia oraz skreślenie lub ewentualną modyfikację pkt.3.2 (powinien być pkt 6.2) mówiącego o Świadectwie sprawności urządzenia.

Wykonawca świadectwo sprawności wystawia w siedzibie Wykonawcy na podstawie karty pracy po wykonanym przeglądzie technicznym, następnie świadectwo takie wysyłane jest Zamawiającemu. Inżynier serwisowy nie może wystawić świadectwa sprawności bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego.

Odpowiedź 1

Zamawiający wprowadza korektę numeracji kolejnych punktów w opisie przedmiotu zamówienia oraz wprowadza zmiany w treści zapisów zawartych w punkcie 6.2  (przed zmianą numeracji  3.2) zastępując 
dotychczasowy zapis:
2) „pozostawi Zamawiającemu ŚWIADECTWO SPRAWNOŚCI URZĄDZENIA tj podpisaną przez Serwisanta Wykonawcy opinię potwierdzającą, pełną sprawność techniczną tym samym dopuszczenie go do  użytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem”
zapisem

2) „prześle Zamawiającemu sporządzone w oparciu o kartę pracy ŚWIADECTWO SPRAWNOŚCI URZĄDZENIA tj. podpisaną przez Serwisanta Wykonawcy opinię potwierdzającą, pełną sprawność techniczną URZĄDZENIA tym samym dopuszczenie go do  użytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem”
W załączeniu OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w którym naniesiono stosowne poprawki.

Pytanie nr 2

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ. 

Uprzejmie prosimy o usunięcie punktu 4.2. lit b z opisu przedmiotu umowy.

Przedmiotem umowy jest zapewnienie napraw i utrzymania urządzenia w ruchu, a nie dostawa części zamiennych, na które udzielana jest gwarancja producenta. Wykonawca nie możliwości w tym przypadku kontroli i monitorowania okresu gwarancyjnego. Ponadto standardowy okres gwarancyjny na częsci zamienne to 90 dni.

Alternatywnie proponujemy zastąpić ten punkt następującym:

Wszystkie umowne zobowiązania Wykonawcy wobec Zamawiającego w zakresie świadczenia usług serwisowych zostały opisane w umowie serwisowej. Wykonawca nie udziela żadnych dodatkowych gwarancji z tytułu umowy serwisowej. Strony wyłączają niniejszym przepisy o odpowiedzialności z tytułu rękojmii w odniesieniu zarówno do usług serwisowych świadczonych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie niniejszej umowy jak i do wymienionych na jej podstawie części zamiennych.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej powyżej zmiany, polegającej na usunięciu zapisu zawartego w punkcie (przed zmianą numeracji  4.2lit b)  7.2 lit b OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. W/w zapis odnosi się do terminów udzielenia gwarancji przez PRODUCENTA na WYMIENIONE CZĘŚCI, wykorzystane do naprawy i serwisowania URZĄDZENIA w okresie związania przedmiotową usługą Zamawiającego z Wykonawcą i dotyczy okresu po zakończeni tej współpracy. 
Pytanie nr 3
Dotyczy §3 ust.2 projektu umowy

Wykonawca w przypadku takiej usługi jaka jest przedmiotem postępowania musi mieć pewność, że umowa będzie wiązała obie strony do końca jej trwania tj 48 miesięcy, aby móc przedstawić atrakcyjną ofertę. Aktualny zapis powoduje, że nawet błachy błąd który może popełnić Wykonawca spowoduje jej rozwiązanie,  a Zamawiający nie daje szansy na naprawienie tego błędu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę §3 ust.2 jak następuje:

„Zamawiaj(cy zastrzega sobie mo(liwo(( natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadku niewykonania lub nienale(ytego wykonania umowy, pomimo co najmniej dwukrotnego wezwania Wykonawcy  przez Zamawiającego do należytego wykonania umowy. Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze sktukiem natychmiastowym ma ten skutek, że umowa przestaje wiązać strony od chwli jej rozwiązania. Czynności stron związane z wykonywaniem umowy przed jej rozwiązaniem pozostają w mocy, w szczególności strony nie są zobowiązane zwracać sobie świadczeń spełnionych przed rozwiązaniem umowy i każda ze stron zachowuje roszczenia przysługujące jej z tytułu nienależytego wykonania umowy mającego miejsce przed jej rozwiązaniem.”

Odpowiedź 3

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej powyżej zmiany w zapisie §3 ust. 2 projektu umowy tym samym zastępuje dotychczasowy jego zapis:
2. „Zamawiaj(cy zastrzega sobie mo(liwo(( natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadku niewykonania lub nienale(ytego wykonania umowy. Zamawiający może skorzystać ze swego prawa do rozwiązania umowy bez uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wywiązania się z umowy i bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu w tym celu. Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze sktukiem natychmiastowym ma ten skutek, że umowa przestaje wiązać strony od chwli jej rozwiązania. Czynności stron związane z wykonywaniem umowy przed jej rozwiązaniem pozostają w mocy, w szczególności strony nie są zobowiązane zwracać sobie świadczeń spełnionych przed rozwiązaniem umowy i każda ze stron zachowuje roszczenia przysługujące jej z tytułu nienależytego wykonania umowy mającego miejsce przed jej rozwiązaniem.”
zapisem:

2. „Zamawiaj(cy zastrzega sobie mo(liwo(( natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadku niewykonania lub nienale(ytego wykonania umowy, pomimo co najmniej dwukrotnego wezwania Wykonawcy  przez Zamawiającego do należytego wykonania umowy. Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze sktukiem natychmiastowym ma ten skutek, że umowa przestaje wiązać strony od chwli jej rozwiązania. Czynności stron związane z wykonywaniem umowy przed jej rozwiązaniem pozostają w mocy, w szczególności strony nie są zobowiązane zwracać sobie świadczeń spełnionych przed rozwiązaniem umowy i każda ze stron zachowuje roszczenia przysługujące jej z tytułu nienależytego wykonania umowy mającego miejsce przed jej rozwiązaniem.”

Pytanie nr 4
Dotyczy §4 ust.3 oraz punktu 5 załącznika nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia).Zamawiający najprawdopodobniej dokonał omyłki pisarskiej w podpunktach ust.2. projektu umowy. 

Ponadto Zamawiający ustlił poziom dostępności urządzenia na 95% w ust.3 oraz dodatkowo określa czas reacji w podpuncie 3) i czas usunięcia awarii w 4). Zdaniem Wykonawcy sam ustęp 3 zabezpiecza Zamawiającego i wymusza fakt szybkiego działania ze strony Wykonawcy. Ponadto przy bardziej skomplikowanych awariach (potrzeba sprowadzenia specjalistycznych części) nie jest możliwe dokonanie naprawy w terminie 48 godzin. Dodatkowo nie ma uzwględnionego czasu pracy serwisu. W związku z powyższym przy tatakich wymaganiach Zamawiającego Wykonawca nie byłby należycie i sumiennie świadczyć usług na rzecz Wykonawcy.

Uprzejmie zatem prosimy o zmianę §4 ust 3 oraz opisu przedniotu zamówienia jak następuje:

W okresie obowiązywania umowy Wykonawca zapewni dostępność URZĄDZENIA określoną na 95% w reżimie 8 godzin/dzień, tj. 250 dni roboczych w roku co odpowiada 12 dniom niedostępności URZĄDZENIA w roku ze względu na jego naprawę, przy czym przeglądy konserwacyjne nie są kwalifikowane jako dni niedostępności URZĄDZENIA.

1) Czas reakcji: „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” [godz.], liczona od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni świątecznych wynosi max 24 godziny.,

2) Wykonawca będzie świadczył usługi serwisowe na rzecz Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 17:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych powyżej zmiany.
Pytanie nr 5
Dotyczy §4 ust 4.

Zamawiający najprawdopodobniej dokonał omyłki pisarskiej i zamiast pkt 3 napisał pkt 2. Prosimy o sprostowanie.

Odpowiedź 5

Tak, Zamawiający poprawia błąd pisarski zastępując zapis ust 4 §4 projektu umowy o treści:

„Przekroczenie wskazanych w pkt 2 terminów  zaskutkuje naliczeniem przez Zamawiającego Wykonawcy kar umownych w wysokości określonej w ( 6 umowy.”
zapisem

„Przekroczenie wskazanych w pkt 3 terminów  zaskutkuje naliczeniem przez Zamawiającego Wykonawcy kar umownych w wysokości określonej w ( 6 umowy.”
Pytanie nr 6

Dotyczy zał nr 1 do SIWZ i §5 projektu umowy.

W zał nr 1 Zamawiający wymaga aby podać wynagrodzenie miesięczne brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia natomiast w §5 projektu umowy Zamawiający piszę o 3 miesięcznym okresie rozliczeniowym. Co jaki faktycznie okres ma być wystawiana faktura VAT za wykonanie przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź 6

Zamawiający poprawia błędny zapis w formularzu ofertowym zastępując zawarte w pkt 3 sformułowanie:

3. Słownie: 

· wysokość kwoty brutto jednomiesięcznego  ryczałtu  ………

sformułowaniem
3. Słownie: 

· wysokość kwoty brutto (trzymiesięcznego) ryczałtu  ………
oraz  zastępuje dotychczasowy zapis figurujący w pkt 2 OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA o treści

„Zakres przedmiotu zamówienia w okresie obowiązywania umowy, w ramach ponoszonej przez Zamawiającego, comiesięcznej opłaty ryczałtowej, obejmuje pogwarancyjną obsługę serwisową urządzenia polegającą na:….”

zapisem 

„Zakres przedmiotu zamówienia w okresie obowiązywania umowy, w ramach ponoszonej przez Zamawiającego, opłaty ryczałtowej, obejmuje pogwarancyjną obsługę serwisową urządzenia polegającą na:…”

tym samym potwierdza, że okresem rozliczeniowym są zgodnie z zapisem zawartym w ust 1 §5 projektu umowy trzy miesiące.

Pytanie nr 7

Dotyczy §5 ust.3 projektu umowy.

Uprzejmie prosimy o usunięcie tego ustępu.

Wykonawca nie wykonuje raportów z działalności serwisowej, wystawia tylko raporty serwisowe po wykonaniu czynności serwisowych, jeśli takowe występują.

Odpowiedź 7

Zamawiający wprowadza korektę do treści §5 ust.3 projektu umowy, zastępując zapis:
„Podstawą prawidłowo wystawionej faktury VAT są potwierdzony przez Zamawiającego, raporty serwisowe  sporządzony raz na kwartał przez Wykonawcę, będący jednocześnie zestawieniem wykonanych prac serwisowych będących przedmiotem umowy w w/w okresie”
zapisem:

„Podstawą prawidłowo wystawionej faktury VAT są  potwierdzony przez Zamawiającego raporty serwisowe, sporządzane po wykonaniu czynności serwisowych przez Wykonawcę, będące jednocześnie zestawieniem wykonanych prac serwisowych będących przedmiotem umowy w w/w okresie”

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie §5 projektu umowy następującym ustępem:

Brak zapłaty przez Zamawiającego jakiejkolwiek kwoty należnej na mocy umowy serwisowej w ciągu 30 dni od terminu jej wymagalności stanowi istotne naruszenie niniejszej umowy. W takim przypadku Wykonawca może według własnego uznania: 

a. wstrzymać wykonywanie niniejszej umowy do czasu naprawienia istotnych naruszeń;

b. postawić wszystkie kwoty należne z tytułu niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności;

c. rozpocząć windykację wszystkich kwot jakie są lub staną się należne na mocy niniejszej umowy, a w szczególności kosztów i wydatków windykacji, a także uzasadnionych kosztów doradztwa prawnego;

d. rozwiązać w trybie natychmiastowym niniejszą umowę z Zamawiającym oraz skorzystać z jakichkolwiek innych prawnie dostępnych środków.

Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy
Pytanie nr 9

Dotyczy §6 ust 1 i ust.2 projektu umowy.

Uprzejmie prosimy o zmianę wspomnianego ustępu tak, aby Wykonawca miał szansę naprawienia nienależytego wykonania umowy. Przykładowo, aby Zamawiający nałożył karę za brak działania/zwłokę po wezwaniu do naprawy nienależytego wykonania umowy. Ponadto wnosimy o zmniejszenie naszym zdaniem zbyt wygórowanej wartości kary z 3% do 0,5% wartości umowy netto.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy

Pytanie nr 10

Dotyczy §6 ust 3 projektu umowy.

Uprzejmie prosimy o zmianę wysokości kar z 0,5% na 0,05% co jest i tak bardzo dużą wartością, biorąc pod uwagę przewidywaną wartość zamówienia.

Ponadto prosimy o zmianę wartości brutto (kary nie są opodatkowane) na netto a także zmianę słowa opóźnienia na zwłokę co bardziej odpowiada intencji Zamawiającego, gdyż opóźnienie nie zawsze musi wynikać z powodów leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy

Pytanie nr 11

Dotyczy §6 projektu umowy.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do §6 ustępu następującej treści:

Suma kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie projektu umowy następującym paragrafem:

Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy i jego upoważnionych przedstawicieli z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w § 2 ust 1 umowy serwisowej. 

Wykonawca i przedstawiciele Wykonawcy w żadnym wypadku nie ponoszą odpowiedzialności wobec Zamawiającego za żadne straty lub niemożność korzystania z jakichkolwiek danych medycznych lub innych przechowywanych w Sprzęcie Medycznym, włącznie z (wbudowanym) oprogramowaniem, lub na jakichkolwiek nośnikach magnetycznych i ani Wykonawca, ani przedstawiciele Wykonawcy nie odpowiadają za ponowne wprowadzenie danych w takim przypadku.

Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie projektu umowy następującym paragrafem:
W przypadku wymiany części zamiennych 
a. w razie wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniem przeciwko Zamawiającemu, że wymieniona część narusza prawa własności intelektualnej lub przemysłowej, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o tym roszczeniu oraz udzieli Wykonawcy pełnych i kompletnych informacji na ten temat, a także umożliwi pełny wgląd w dokumentację związana z tym roszczeniem.
b. w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, o którym mowa powyżej w pkt. a), Zamawiający i Wykonawca przystąpią do wzajemnych konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych względem roszczenia osoby trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. c).
c. Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda. W razie gdy:

(1) roszczenie zostanie uznane za uzasadnione na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu lub

(2) Wykonawca uzna, ze wymieniona część narusza prawa własności intelektualnej lub przemysłowej osoby trzeciej 

Wykonawca może, według własnego uznania, jako wyłączny środek przysługujący Zamawiającemu:

- zapewnić Klientowi prawo do dalszego używania wymienionej części zamiennej lub,

- wymienić lub zmodyfikować wymienioną część w celu uniknięcia dalszego naruszenia przez Zamawiającego powyższych praw osoby trzeciej lub,

- zwrócić Zamawiającemu cenę części zamiennej po dokonaniu przez klienta zwrotu części zamiennej.

Odpowiedź 13

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy

Pytanie nr 14

W ramach świadczenia usług serwisowych Zamawiającemu, Wykonawca musi uzyskać dostęp, przeglądać i/lub ściągać pliki komputerowe ze Sprzętu Medycznego, które mogą zawierać Dane Osobowe. Dane Osobowe obejmują informacje dotyczące osoby, na podstawie której osoba ta może być bezpośrednio lub pośrednio zidentyfikowana. Dane Osobowe mogą zawierać zarówno osobiste informacje zdrowotne (np. zdjęcia, numer zapisu medycznego), jak również informacje niedotyczące zdrowia (np. data urodzenia, płeć).  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie projektu umowy następującym paragrafem:

 Wykonawca będzie przetwarzać Dane Osobowe tylko w zakresie koniecznym do wykonania jego obowiązków wynikających ze świadczenia usług serwisowych na podstawie niniejszej umowy. Zamawiający niniejszym potwierdza, iż ma lub będzie miał przed aktywacją zdalnego dostępu Wykonawcy do sieci IT Wykonawcy (jeśli infrastruktura Wykonawcy na to pozwala), uprawnienie na mocy mającego zastosowanie prawa, innych prawnych zobowiązań oraz procedur Zamawiającego, aby udzielić Zamawiającemu zgody na przetwarzanie Danych Osobowych w sposób opisany w tym punkcie. Jeżeli Zamawiający nie może udzielić takiej zgody, poinformuje Wykonawcę o tym fakcie, a Wykonawca w dobrej wierze będzie pracował wraz z Zamawiającym, aby ustalić czy, i jak świadczyć usługi serwisowe. 

Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian do projekt umowy

UWAGA!

W załączeniu FORMULARZ OFERTOWY – PO WPROWADZONYCH ZMIANACH wraz z OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w którym naniesiono stosowne poprawki i na którym należy złożyć ofertę.
Po zapoznaniu się z licznymi zapytaniami Wykonawców, Zamawiający w oparciu o art. 38 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany terminów:

składania ofert z 25 stycznia 2013 r. do godz. 1000 na 30 stycznia  2013 r. do godz. 1000

otwarcia ofert z 25 stycznia  2013 r. do godz. 1015 na 30 stycznia  2013 r. o godz. 1015

związania z ofertą z 14 lutego 2013r na 28 lutego 2013r

ZATWIERDZAM/NIE ZATWIERDZAM
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